ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1562/QĐ-UBND                               Đồng Nai, ngày 22 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên
trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy tại buổi kiểm tra về công tác nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh (tại Thông báo số 381-TB/TU ngày 15/3/2010 của Tỉnh ủy Đồng Nai);
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 655/TTr-SGDĐT ngày 06/5/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 816/TTr-SNV ngày 17/5/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai.

Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên là cơ quan chuyên môn của Sở Giáo dục và Đào tạo, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, có trách nhiệm giúp Giám đốc Sở tham mưu UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về công tác học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 2. Biên chế của Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên do Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo bố trí trong tổng biên chế hiện có của Sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái